
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 4
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 5
Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 6
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas ............................................................. 6
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 7

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO Nº 982/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
SERVIÇOS PÚBLICOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS,
no uso de suas atribuições e considerando que foram re-
alizados todos os procedimentos relativos à TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2021, contratação de empresa especia-
lizada para a construção de praça pública (praça tenente
kennedy) no setor vila regina, cuja descrição detalhada
consta do processo licitatório, conforme julgamento da Co-
missão Permanente de Licitação.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preços nº 004/2021,
em favor da empresa:

- CONSTRUTORA VISÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
38.147.179/0001-87

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, vez que foram
observadas as determinações contidas na Lei 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações.

Paraiso do Tocantins, 03 dias do mês de novembro de
2021.

Ubiratan Carvalho Fonseca

Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e
Implementos Agrícolas

AVISO DE LICITAÇÕES

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, as licitações abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFE-
ÇÃO DE UNIFORMES E AQUISIÇÃO DE CALÇADOS
(TÊNIS).

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E JUVENTUDE.

Data de abertura: 22/11/2021- às 09:00horas.

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DE-
MANDA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECI-
MENTO DE VÍNCULOS – SCFV PARA CRIANÇAS, ADO-
LESCENTES E IDOSOS: CENTRO DE CONVIVÊNCIA
DOS IDOSOS – CCI E CRAS SETOR OESTE.

ÓRGÃO SOLICITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL.

Data de abertura: 23/11/2021- às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
3602-2780.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 08/11/2021.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Presidente da CPL/Pregoeira.

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2021

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1495/
2021, com fundamento no art. 72, inciso VI e VII, da Lei
nº. 14.133/21, e Parecer Jurídico Favorável nº 398/2021,
a favor da empresa PIXEL PRODUÇÃO CINEMATOGRA-
FICA LTDA, CNPJ: 26.513.740/0001-15, no valor de R$
47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais), referen-
te a captação de imagem e produção de vídeo, tudo em
conformidade com os documentos que instruem este Pro-
cesso n.º 1495/2021.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único, da Lei nº.
14.133/21, submeto o ato à autoridade superior para ratifi-
cação e devida publicidade.

Paraiso do Tocantins, 25 de outubro de 2021.

SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES

Chefe de Gabinete

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA N.º 052/2021

“Designa servidora como fiscal de contrato e dá outras pro-
vidências”.

A Senhora SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES – GA-
BINETE DO PREFEITO, DE PARAÍSO DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições le-
gais e conforme o disposto no art. 44, parágrafo único, inci-
so II da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

Resolve:

Art. 1°- Designar a servidora GIOVANNA SANTOS SOU-
SA, lotada na Secretaria de Administração e Finanças, pa-
ra exercer o cargo de ATESTADOR e FISCAL referente ao
PROCESSO nº 1566/2021, referente a renovação do se-
guro do carro oficial do Gabinete do Prefeito, para aten-
der as necessidades do Gabinete do Prefeito, em favor de
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
1.755,00 (um mil e setecentos e cinquenta e cinco reais).

Art. 2° - Designar na ausência da Fiscal Titular o servidor
GUILHERME EUZÉBIO BATISTA, matrícula nº 5938, co-
mo Fiscal Suplente.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins/TO, aos 29 dias do mês de outubro
de 2021.

SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES

Chefe de Gabinete

PORTARIA N.º 054/2021

“Designa servidora como fiscal de contrato e dá outras pro-
vidências”.

A Senhora SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES – GA-
BINETE DO PREFEITO, DE PARAÍSO DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições le-
gais e conforme o disposto no art. 44, parágrafo único, inci-
so II da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

Resolve:

Art. 1°- Designar a servidora GIOVANNA SANTOS SOU-
SA matrícula nº 6198, lotada na Secretaria de Administra-
ção e Finanças, para exercer o cargo de ATESTADOR e

FISCAL referente ao PROCESSO nº 1595/2021, referente
a aquisição de enfeites natalinos para decoração interna do
paço municipal, em favor de L O F DE MORAIS EIRELI,
inscrito no CNPJ n° 27.853.416/0001-09, no valor estimado
de R$: 29.122,52 (vinte e nove mil cento e vinte e dois reais
e cinquenta e dois centavos).

Art. 2° - Designar na ausência do Fiscal Titular a servidora
CINTHYA VALÉRIA P. ROBERTO, matrícula nº 732, como
Fiscal Suplente.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins/TO, aos 04 dias do mês de novembro
de 2021.

SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES

Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 031/2021

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1584/
2021, com fundamento no art. 24 inciso II da Lei nº. 8.666/
93, e Parecer Jurídico Favorável nº. 204/2021, a favor do
LEJOB NEGOCIOS COMERCIOS LTDA, no valor de R$
72.214,00 (setenta e dois mil duzentos e quatorze re-
ais), referente a Contratação de empresa especializada em
instalação e remoção de parede de gesso acartonado, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Administra-
ção e Finanças, tudo em conformidade com os documen-
tos que instruem este Processo n.º 1584/2021.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, submeto o
ato à autoridade superior para ratificação e devida publici-
dade.

Paraiso do Tocantins, 25 de outubro de 2021.

INGRID LIMA REBELO

Secretária de Administração e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1584/2021

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



ESPÉCIE: CONTRATO Nº 27/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS

CONTRATADA: LEJOB NEGOCIOS COMERCIOS LTDA

CNPJ nº 29.632.097/0001-37

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
instalação e remoção de parede de gesso acartonado,
através da Secretaria Municipal de Administração e Fi-
nanças.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será até 31 de de-
zembro de 2021, contados a partir da data de sua assina-
tura.

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2021.

VALOR: R$ 72.214,00 (setenta e dois mil e duzentos e
quatorze reais).

BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso II do artigo 24
e demais disposições estabelecidas pela Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações pos-
teriores, Proposta da CONTRATADA e Ato de Autorização
de Contratação Direta nº 007/2021 da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças.

FUNCIONAL: 04.122.0033.2109

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39

FONTE: 0010900

PORTARIA N.º 051/2021

“Designa servidora como fiscal de contrato e dá outras pro-
vidências”.

A Senhora INGRID LIMA REBELO – SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE PARAÍ-
SO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e conforme o disposto no art. 44,
parágrafo único, inciso II da Lei Orgânica do Município de
Paraíso do Tocantins,

Resolve:

Art. 1°- Designar o servidor PAULO HENRIQUE SANTA-
NA DIAS, matrícula nº 6013, lotado na Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura, para exercer o cargo de ATESTADOR
e FISCAL referente ao PROCESSO nº 1584/2021, refe-

rente a contratação de empresa especializada em instala-
ção e remoção de parede de gesso acartonado, para aten-
der as necessidades da Secretaria de Administração e Fi-
nanças em favor de LEJOB NEGOCIOS COMERCIOS LT-
DA, CNPJ: 29.632.097/0001-37, no valor estimado de R$:
72.214,00 (setenta e dois mil e duzentos e quatorze reais).

Art. 2° - Designar na ausência do Fiscal Titular a servidora
GIOVANNA SANTOS SOUSA, matrícula nº 6198, como
Fiscal Suplente.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins/TO, aos 25 dias do mês de outubro
de 2021.

Ingrid Lima Rebelo

Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº07/2021

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1551/
2021, com fundamento no art. 72 e inciso II do Art. 75
da Lei 14.133/2021, e Parecer Jurídico Favorável nº. 214/
2021, a favor da empresa NETBOX INTERNET EIRELI,
CNPJ nº 25.356.470/0001-13, localizado na Rua Bernardi-
no Maciel, n° 891 St oeste, nesta cidade, no valor deR$
17.566,00 (Dezessete mil e quinhentos e sessenta e
seis reais)referente à Aquisição e instalação de equipa-
mentos, montagem de cabeamento estruturado e rede wi-
reless de acesso à internet no prédio para atender as ne-
cessidades da Secretária Municipal de Assistência Social e
Habitação, tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo n.º 1551/2021.

Face ao disposto no do art. 72, Parágrafo Único da lei
nº 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a
disposição do público em sitio eletrônico oficial.

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, de
Paraíso do Tocantins, 08 de novembro de 2021.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

PORTARIA SEMEJ Nº 053/2021

Homologa a Resolução CME Nº 027/2021, de 04 de no-
vembro de 2021, que autoriza a alteração da Matriz Curri-
cular do curso do Ensino Fundamental, anos iniciais, ofer-
tado nas unidades escolares do Município de Paraíso do
Tocantins a partir do exercício letivo de 2022.

O Secretário Municipal de Educação e Juventude de Paraí-
so do Tocantins, no uso de suas atribuições legais conferi-
das pelo Art. 44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica
e Ato Nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021;

CONSIDERANDO a Resolução CME Nº 027, de 04 de no-
vembro de 2021; com base no Parecer nº 027/2021, de 04
de novembro de 2021, do Conselho Municipal de Educa-
ção de Paraíso do Tocantins;

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a Resolução CME Nº 027, de 04 de
novembro de 2021; com base no Parecer nº 027/2021, de
04 de novembro de 2021, do Conselho Municipal de Edu-
cação de Paraíso do Tocantins, que autoriza a alteração
da Matriz Curricular do curso do Ensino Fundamental, anos
iniciais, ofertado nas unidades escolares do Município de
Paraíso do Tocantins a partir do exercício letivo de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, aos 08 dias do mês de novem-
bro do ano de 2021.

Vanderley José de Oliveira

Secretário Municipal de Educação e Juventude

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 24/2021

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1486/
2021, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/
93, e Parecer Jurídico Favorável constante nas páginas
35,36 e 37 a favor de Gabrielle Neiva Caldeira MEI, no va-
lor total de R$ 16.860,00 (Dezesseis mil oitocentos e ses-
senta reais) aquisição de material gráfico para Secretaria
Municipal de Educação e Juventude, tudo em conformida-
de com os documentos que instruem este Processo n.º
1486/2021.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, submeto o
ato à autoridade superior para ratificação e devida publici-
dade.

Paraiso do Tocantins, 05 de novembro de 2021.

Vanderley José de Oliveira

Secretário Municipal de Educação e Juventude

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 1019/2021

CONTRATO Nº 42/2021

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implementos Agrícolas.

CONTRATADA: MEDTERRA ENGENHARIA, AGRIMENSURA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA – ME

OBJETO:
Construção de praça pública no Bairro de Santana, com instalação de academia ao ar livre e re-
forma de quadra poliesportiva já existente.

VALOR: R$ 160.924,23 (Cento e sessenta mil novecentos e vinte quatro reais e vinte três centavos).

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



VIGÊNCIA: 07 de novembro de 2022

DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA:

15.451.0029.1221

NATUREZA DA
DESPESA:

449051

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

DATA DA ASSI-
NATURA:

08 de novembro de 2021.

UBIRATAN CARVALHO FONSECA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SER-
VIÇOS PÚBLICOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.SIGNATÁRIOS:

MEDTERRA ENGENHARIA, AGRIMENSURA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA – ME

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 044/2021/SEINFRA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS

CONTRATADA MED TERRA ENGENHARIA AGRIMEN-
SURA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA.

CNPJ/MF nº 36.986.222/0001-72

OBJETO: Contratação de empresa especializada para im-
plantação de quebra-molas em ruas e avenidas do municí-
pio, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Ser-
viços Públicos e Implementos Agrícolas.

BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso II do artigo 75
e demais disposições estabelecidas pela Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, com suas alterações poste-
riores, Proposta da CONTRATADA, Justificativa da CON-
TRATANTE e Autorização para Contratação Direta nº 37/
2021, de 18 de outubro de 2021, da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implementos Agríco-
las.

VIGÊNCIA: O mesmo terá vigência de 60 (sessenta) dias,
a partir de sua assinatura.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
31.000,00 (trinta e um mil reais).

FUNCIONAL: 15.452.0029.2475/ 15.452.0029.2476/
15.452.0029.2477/ 15.452.0029.2478/ 15.452.0029.2480

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39

FONTE: 001000

PROCESSO: 1433/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 046/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: HARTMANN & BERNARDI LTDA

CNPJ: 05.824.733/0001-64

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de refei-
ções preparadas, inclusive buffets, similares e bebidas pa-
ra eventos a serem realizados nas dependências da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo, e em
outras dependências como auditórios, clubes, escolas, e
outros lugares onde forem desenvolvidos os projetos, con-
forme especificações detalhadas no termo de referência –
Anexo do processo 1457/2021

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



VALOR: R$ 9.995,00 (nove mil e novecentos e noventa e
cinco reais)

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 12(doze) me-
ses, contados a partir de sua assinatura.

BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudica-
ção na forma da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto Municipal nº. 389 de 19 de ju-
nho de 2009 e nº 260/2016 de 16 de março de 2016, Lei
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar
nº147/14, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/
93 de 21 de junho de 1993, originando a Ata de Registro
de Preços nº 033/2021, tudo constante do processo admi-
nistrativo protocolado e autuado nesta Prefeitura Municipal
de Paraíso do Tocantins sob nº 284/2021, relativo ao Pre-
gão Presencial (SRP) nº 031/2021, do tipo Menor Preço por
Item, que passa a fazer parte integrante deste instrumento,
independentemente de transcrição, e Instrução Normativa
SADFI nº 001 de 15 de janeiro de 2018.

.

PROCESSO: 1457/2021

FONTE: 00100000

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30

FICHA: 798

FUNCIONAL: 13.392.0013.2011

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 190

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Nov 08 22:30:35 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÕES

	Gabinete do Prefeito
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2021
	PORTARIA N.º 052/2021
	PORTARIA N.º 054/2021

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2021
	EXTRATO DE CONTRATO
	PORTARIA N.º 051/2021

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº07/2021

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	PORTARIA SEMEJ Nº 053/2021
	RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2021

	Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2021


		2021-11-08T22:30:35+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




